[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2006 г.
                                          № 82

г. Цимлянск
Об организации питания школьников
из малоимущих семей района

В целях исполнения Областного закона от 15.12.2005 года № 413 – ЗС «О бюджете области на 2006 год», организации питания учащихся из малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных школах района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   Положение    об    организации   питания   учащихся    из
малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных школах
Цимлянского района, в 2006 г. за счёт средств бюджета района и областного бюджета, согласно приложению №1.

2. Утвердить расчёт расходов на питание для учащихся из малоимущих
семей, согласно приложению № 2.

3. Заведующему отделом образования Осадченко Н.Т.:
3.1. Организовать работу по обеспечению питания детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях района.
3.2. Осуществлять контроль целевого использования бюджетных
средств, выделенных на питание школьников.

4. Заведующему финансовым отделом Косиковой Т.Д.:
4.1. Осуществлять финансирование расходов на организацию питания школьников на основании бюджетной росписи и в пределах лимитов бюджетных обязательств.

5. Постановление действует с 20.03.2006 г. по 31.05.2006 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Семёнова Г.В.

     Глава Администрации района                                                        Г.А. Климов
Постановление вносит отдел образования Администрации района

Приложение № 1

                                                                                 к постановлению
Администрации  района
от 16.03.2006 г. № 82
Положение
об организации питания учащихся из малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных школах Цимлянского района в 2006 году за счёт средств бюджета района и областного бюджета.
1. Настоящее Положение (далее по тексту Положение) устанавливает
порядок организации питания учащихся из малоимущих семей,
обучающихся в общеобразовательных школах Цимлянского района в
2006 году за счёт средств бюджета района и областного бюджета.
2. Питанием за счёт выделенных бюджетных средств обеспечиваются дети
из малоимущих семей, обучающиеся в общеобразовательных школах
района, из расчёта 5 рублей в день на ребенка: 1,75 рубля - из средств областного бюджета, 3,25 рубля – из средств бюджета района, с  учётом  фактического  посещения  ребенком  образовательного учреждения.
3. Администрация образовательного учреждения, совместно с родительским   комитетом (попечительским советом), готовит списки детей, относящихся к   категории  малоимущих,  и  согласовывает их в отделе образования.
4. Согласованные списки детей утверждаются соответствующим приказом по образовательному учреждению и корректируются не реже одного раза в квартал.
5. Питание может предоставляться в виде завтрака (полдника). Замена
питания денежной компенсацией, иные расчётные схемы при использовании выделенных средств не допускаются.
6. В образовательных учреждениях должны быть следующие отчётные документы о предоставлении питания:
· табель учёта посещаемости детей;
· заявка на количество питающихся;
· ежедневное меню с указанием наименования блюд и норм выхода
готовой продукции.
· меню – требование, заверенное установленными подписями лиц;

· акт на отпуск питания, заверенный установленными подписями
лиц.
        Верно: и.о. управляющего делами                                             А.В. Назаров

Приложение № 2

к постановлению
Администрации района

от 16.03.20 06 г.  № 82
Расчёт расходов
на питание учащихся из малоимущих семей района
	№

п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Всего

учащихся
	Количество учащихся, пользующихся льготой (40% от общего количества)
	Сумма, выделяемая на питание детей из средств бюджета района

(тыс. руб)
	Сумма, выделяемая на питание детей из средств областного

бюджета

 (тыс. руб)

	1
	СОШ № 1
	440
	161
	24,1
	50,9

	2
	СОШ № 2
	352
	129
	19,3
	40,7

	3
	СОШ № 3
	661
	243
	36,3
	76,4

	4
	Саркеловская СОШ
	247
	91
	13,6
	28,6

	5
	Красноярская СОШ
	515
	189
	28,3
	59,5

	6
	Калининская СОШ
	240
	88
	13,2
	27,7

	7
	Камышевская СОШ
	226
	83
	12,4
	26,1

	8
	Лозновская СОШ
	302
	111
	16,4
	34,9

	9
	Маркинская СОШ
	212
	78
	11,7
	24,5

	10
	Новоцимлянская СОШ
	238
	87
	13,0
	27,5

	11
	Паршиковская СОШ
	124
	46
	6,9
	14,3

	12
	Антоновская ООШ
	71
	26
	3,9
	8,2

	13
	Дубравненская ООШ
	59
	22
	3,3
	6,8

	14
	Лозновская ООШ
	67
	25
	3,7
	7,7

	15
	Хорошевская ООШ
	57
	20
	3,0
	6,5

	16
	Комплекс школа -д/с Ягодка
	23
	8
	1,2
	2,7

	ИТОГО
	3834
	1406
	210,3
	443,1

        Верно: и.о. управляющего делами                                              А.В. Назаров